
Město Přeštice, Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice
Smluvní strany

l. Město Přeštice, IČ 00257125, 334 01 Přeštice, Masarykovo nám. 107
zast. Mgr. Karlem Naxerou, starostou, dále jen ,,půjčitel" na straně jedné

a
2. Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace

IČ: 00263338
Sídlo: Pražská 13, 301 00 Plzeň
Zastoupený: ředitele Mgr. Romanem Musilem, dále jen ,,vypůjčitel" na straně druhé
Uzavřely dnešního dne tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE Č. 2020-2
(§ 2193 a násl. obč. zák.)

I.
půjčitel tímto přenechává vypůjčiteli do bezplatné výpůjčky část muzejních sbírek, které jsou ve správě půjčitele a
vypůjčitel předmět výpůjčky touto smlouvou a Protokolem o převzetí předmětu výpůjčky (viz. str. druhá) přejímá.
Předmět výpůjčky je specifikován v Protokolu o převzetí předmětu výpůjčky.

II.

půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky na dobu určitou a to dne převzetí věci Protokolem o převzetí
předmětu výpůjčky do 30. 4. 2021 na výstavu "Nad slunce krásnější." Plzeňská madona a krásný sloh

III.
Účelem této smlouvy je umožnit vypůjčiteli vystavení předmětu výpůjčky na jeho náklady a v jím vyhrazených
prostorách. Smluvní strany prohlašují, že předmět výpůjčky je předán půjčitelem vypůjčiteli ve stavu způsobilém
k řádnému užití.
Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět této smlouvy řádně a v souladu s jejím účelem, je povinen chránit předmět
výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením.
vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému.
Vypůjčitel se zavazuje neprovádět na předmětu výpůjčky žádné změny ani úpravy, umístit předmět výpůjčky
v prostředí odpovídajícímu jeho významu a stavu, učinit dostatečná bezpečnostní a další opatření, aby nedošlo
k poškození nebo ztrátě předmětu výpůjčky.
Vypůjčitel nese veškeré náklady spojené s dopravou předmětu výpůjčky z objektu půjčitele do objektu vypůjčitele a
zpět, jakožto i veškeré náklady spojené s vystavováním a ochranou předmětu výpůjčky.
Vypůjčitel je povinen pojistit předmět výpůjčky na dobu transportu a po celou dobu výpůjčky.
Celková pojistná cena: 400 000,-
Tímto se vypůjčitel zavazuje zamezit, aby předmět výpůjčky nebyl bez souhlasu půjčitele reprodukován
(fotografován, filmován apod.) nebo aby s ním bylo bez souhlasu půjčitele manipulováno.
vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli škodu, která by vznikla poškozením, zničením nebo odcizením předmětu
výpůjčky, jakož i veškeré náklady spojené v této souvislosti s uplatňováním vlastnických práv půjčitele.

IV.
Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky do konce stanovené doby zapůjčení. Dobu zapůjčení lze písemnou
dohodou zkrátit nebo prodloužit.
půjčitel je oprávněn požadovat po vypůjčiteli vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby zapůjčení,
jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně nebo ji užívá v rozporu s účelem, daným touto smlouvou, anebo ve výjimečně
odůvodněných případech.

V.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni, potvrzují, že se

s obsahem smlouvy seznámily a s obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

V Přešticích dne 27. 8. 2020,^cr^
!7. ZJ

Mgr. Karel Naxera, starost" M . ;man Musil, ředieel

1



'k

Protokol o předání a převzetí sbírkových předmětů Domu historie Přešticka
dle smlouvy o výpůjčce ze dne

A. Seznam:
Madona ze Švihova, dep.č. T 945, dřevo, výška 93 cm, 60. - 70. léta 15 stol. , (výpůjčka z Biskupství

plzeňského v Domu historie Přešticka ze dne 19.3.2014)

B. Ke stavu sbírkových předmětů uvedených na seznamu se uplatňují tato zpřesnění:

C. Sbírkové předměty byly předány půjčitelem vyplijčiteli dne:

předávající-půjčitel
Jméno, příjmení, podpis

přejímající-vypůjčitel
Jméno, příjmení, podpis, č. OP

D. Sbírkové předměty byly vráceny vypůjčitelem půjčiteli dne:
Doba zapůjčení byla písemnou dohodou prodloužena dne:
Stav vrácených předmětů odpovídá výše uvedenému stavu:
Stav vrácených předmětů neodpovídá výše uvedenému stavu - nová zjištění:

předávající - vypůjčitel
Jméno, příjmení, podpis

přejímající-půjčitel
jméno, příjmení, podpis

E. Fotografická příloha:
F. Dodatek ke smlouvě - souhlas ze zápůjčkou

2







Západočeská galerie v Plzni
Pražská 13
301 00 Plzeň

Věc: dodatek ke smlouvě

Dne 21. 2. 2019 byl pod č.j. 4424/2018 schválen Biskupstvím plzeňským
dodatek č. 3 ke smlouvě č.j. 285/1ĽPR79/13 o výpůjčce gotické, dřevěné sochy
Madony ze Švihova z majetku Římskokatolické farnosti Švihov do expozice Domu
historie Přešticka. V dané smlouvě je v oddíle III. specifikováno: ,, Vypůjčená věc
nesmí být bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechána Wpůj'Čitelem
jinému subjektlL Případné písemné souhlasy musí být ke smlouvě neoddělitelně
přípojeny".

Tímto Římskokatolická farnost Švihov dává souhlas se zápůjčkou sochy Madony ze
Švihova na výstavu ,,Nad slunce krásnější"/Plzeňská Madona a krásný sloh
pořádanou Západočeskou galerii v Plzni.

Ve Švihově dne, " '" io2C)

V Plzni dne: l'
Ĺ-l"- 1ó'l /2dlád


